АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» сентября 2024 г.                                                                    № 509

                      О внесении изменений в постановление Администрации
                                     города Курска от 29.12.2006 № 4379

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской  Федерации» от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
Уставом города Курска, постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 № 47  «Об утверждении положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом», приказом управления Администрации Курской области по охране
объектов культурного наследия от 22.11.2018 № 42-п, заключением
межведомственной комиссии от  20.06.2024  № 7  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от  29.12.2006  № 4379 «Об отнесении жилых домов к категории аварийных
и подлежащих сносу» ( в ред. от 11.06.2010 № 1970, от 04.08.2010 № 2607,
от 13.11.2020 № 3771, от 24.10.2011 № 3166, от 16.02.2012 № 469,
от 23.03.2012  № 823, от 24.06.2013 № 1915, от 04.10.2013 № 3398,
от 31.10.2014 № 302, от 18.04.2017 № 970, от 07.09.2017 № 2331,
от 11.11.2019 № 2277) следующие изменения:

1.1. наименование изложить в новой редакции:
«О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции»;
1.2. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Признать многоквартирные дома аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции, согласно приложению к настоящему
постановлению»;

1.3. приложение «Перечень многоквартирных домов, признанных
аварийными подлежащими сносу или реконструкции» изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Курска (Шпакова Н.В.), комитету жилищно-коммунального хозяйства города
Курска (Бартенев А.Г.) в течение двух месяцев со дня принятия настоящего
постановления направить  собственникам нежилых помещений, находящихся
в многоквартирном доме № 6 по ул. Уфимцева города Курска, требование
о реконструкции и провести внеочередное общее собрание собственников
помещений по вопросу проведения работ по сохранению объекта
культурного наследия.
              3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                               И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «18» сентября 2024 года

№ 509

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, признанных аварийными

 и подлежащими сносу или реконструкции

№№
п/п

Адрес многоквартирного дома Примечание

1. Ул. Добролюбова, 19
2. Ул. В. Луговая, 24
3. Ул. Гайдара, 10
4. Ул. 1-я Кожевенная, 11
5. Ул. Уфимцева, 6
6. Ул. Дзержинского, 76
7. Ул. Дубровинского, 58
8. Ул. Можаевская, 7
9. Ул. Парижской Коммуны, 1
10. Ул. Карла Маркса, 66/13
11. Ул. Карла Маркса, 66/14
12. Ул. Тимская, 12
13. Ул. Л. Толстого, 14
14. Ул. В. Луговая, 26
15. Ул. Гайдара, 19
16. Ул. Семеновская, 73аА1
17. ул. 3-я Кожевенная, 36
18. Ул. В. Луговая, 28
19. Ул. В. Луговая, 30
20. Ул. Пионеров, 26
21. Ул. Димитрова, 7

22. Ул. Красной Армии, 62
23. Ул. Советская, 18
24. Ул. Большевиков, 23
25. Ул. Большевиков, 48
26. Ул. Большевиков, 49
27. Ул. Карла Либкнехта,27
28. Ул. Карла Либкнехта,32
29. Ул. Красной Армии, 13
30. Ул. Красной Армии, 27
31. Ул. Красной Армии,35
32. Ул. Красной Армии, 54
33. Ул. Красной Армии, 54А1
34. Ул. Красной Армии, 57
35. Ул. Красной Армии, 72
36. Ул. Красной Армии, 78
37. Ул. Семеновская, 47
38. Ул. Семеновская, 73а А
39. Ул. Большевиков, 20
40. Ул. Ватутина, 45
41. Ул. Мирная, 28
42. Ул. К. Либкнехта, 42
43. Ул. Луначарского, 7
44. Ул. Луначарского, 9
45. Ул. Луначарского, 13
46. Ул. Лысая Гора, 15
47. Ул. Щепкина, 34
48. 4-й Суворовский пер., 5
49. Ул. Советская, 7
50. Ул. Советская, 9
51. Ул. Советская, 11
52. Ул. Советская, 13
53. Ул. Советская, 44 (лит. А,А1)

54. Ул. В. Луговая, 67
55. Ул. Володарского,38
56. Ул. Гайдара, 15 А
57. Ул. Гайдара, 15А1
58. Ул. Гайдара, 9
59. Ул. Гайдара, 28
60. Ул. Горького, 45
61. Ул. Кр. Армии, 80
62. Ул. Белинского 19 (А)
63. Ул. Белинского, 19 (А 1,)
64. Ул. Белинского, 19 (А2,АЗ)
65. Ул. Белинского, 20(А1,АЗ)
66. Ул. Большевиков, 43
67. Ул. В. Луговая, 44
68. Ул. Пионеров, 40
69. Ул. Семеновская, 73а (лит. А2)
70. Ул. А. Аристарховой, 10
71. Пер. Ахтырский, 4
72. Пер. Ахтырский ,13
73. Ул. Горького, 26
74. Ул. Дзержинского, 74
75. Ул. Дзержинского, 74а2
76. Ул. Димитрова, 12
77. Ул. Димитрова, 16
78. Ул. Димитрова, 19
79. Ул. Димитрова, 28
80. Ул. Димитрова, 59
81. Ул. Можаевская, 4
82. Ул. Можаевская, 10
83. Ул. Можаевская, 15
84. Ул. Можаевская, 19
85. Ул. Марата, 24А(лит. А1)

86. Ул. Марата, 24Б (лит. А2)
87. Ул. Марата, 39
88. Ул. К. Либкнехта, 49
89. Ул. Ломоносова, 45
90. Ул. Мирная, 12
91. Ул. Мирная, 21
92. Ул. Ухтомского, 34
93. Ул. Ухтомского. 34-в
94. Ул. Блинова, 5
95. Ул. Блинова, 5а
96. Ул. Володарского, 24
97. Ул. Володарского, 53
98. Ул. Володарского, 62
99. Ул.2-я Новоселовка, 20
100. Ул. Овечкина, 39
101. Ул. Радищева, 16
102. Ул. Садовая, 29а
103. Ул. Садовая, 38
104. Ул. Семеновская, 49а
105. Ул. Советская, 20
106. Ул. Советская, 21
107. Ул. Советская, 39
108. Ул. Советская, 54
109. Ул. Станционная, 7
110. Ул. Западный парк, 5
111. Ул. Западный парк, 6
112. Ул. Западный парк, 7
113. Ул. Западный парк, 9а
114. Ул. Западный парк, 9
115. Ул. Западный парк, 10
116. Ул. С. Перовская, 22
117. Ул. Станционная, 19

118. Ул. Котова Гора, 23
119. Ул. К. Береговая, 9
120. Ул. Белинского, 33
121. Ул. Золотая, 26
122. Южный пер., 14